

**DEIALDIA, IRUÑEKO UDALTZAINGORAKO UDALTZAINEN 5 PLAZA OPOSIZIO BIDEZ BETETZEKO.**

**IZANGAI ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA.**

Giza Baliabideetako Alorreko zuzendariak honako ebazpen hau onetsi du 2026ko martxoaren 16 an:

Iruñeko Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak udaltzainen 5 plaza oposizio bidez betetzeko deialdia onetsi zuen 2025eko abenduaren 22an eta argitara eman zen 2026ko 14. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, urtarrilaren 20koan. Bat etorritik deialdi horretako bosgarren oinarriarekin, honako hau EBATZI DUT:

1. Izangai onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda hau onestea:

**A. IGOERA-TXANDA:**

**Onartutako izangaiak:**

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA             |
|-----------|--------------------------------|
| ***4601** | ALCEGA CATARECHA, JULIO JOSÉ   |
| ***9155** | AGUIRRE PÉREZ, JESÚS MARÍA     |
| ***9819** | HERNANDEZ MONAGO, PEDRO MIGUEL |
| ***4998** | IZQUIERDO MARTINEZ, MARIA      |
| ***1184** | MAGAÑA ANSO, JUAN LUIS         |
| ***1795** | SANTIAGO JASO, MIRIAN          |
| ***4253** | VALLES GRACIA, JESUS           |

**Baztertutako izangaiak:**

Bat bera ere ez

**B. TXANDA IREKIA:**

**Onartutako izangaiak:**

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA                |
|-----------|-----------------------------------|
| ***3529** | ACEÑA BLANCO, ALEX                |
| ***2316** | AGUADERO VILLANUEVA, AITZIBER     |
| ***7355** | ALDÍVAR PÉREZ, JAIONE             |
| ***2808** | ALEKSANDROVSKI KOSTADINOV, DANIEL |
| ***5593** | ALEMÁN ARMENDÁRIZ, MATEO          |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>         |
|-------------|-----------------------------------|
| ***2458**   | ALEMÁN ARMENDÁRIZ, NICOLÁS        |
| ***1097**   | ÁLVAREZ CARRERA, PAULA            |
| ***8896**   | ÁLVAREZ MATAMOROS, FERNANDO       |
| ***9395**   | ÁLVAREZ VILLAPLANA, DANIEL        |
| ***1730**   | ANDUEZA IBARROLA, ADRIÁN          |
| ***4809**   | APEZTEGUIA LARRAINZAR, ANDREA ANA |
| ***6740**   | ARAMENDI SAMITIER, AIMAR          |
| ***0941**   | ARANAZ BERMEJO, DELIA             |
| ***1060**   | ARBIZU URROZ, JAVIER              |
| ***5454**   | ARELLANO LÓPEZ, MARA              |
| ***6247**   | ARENAZ SASAL, ELSA                |
| ***1459**   | ARIZCUREN GALAFATE, RUBÉN         |
| ***4404**   | ARMENDÁRIZ SÁNCHEZ, SAÚL          |
| ***3812**   | ARRACHEA SAGASTIBELZA, JOHANA     |
| ***1625**   | ARTEAGA BIDAURRE, ASIER           |
| ***3263**   | AULADELL LOZARES, DAVID           |
| ***0076**   | BARBA MONTELLANOS, LEANDRO        |
| ***0614**   | BARBER ANSON, IÑAKI               |
| ***5326**   | BASAURI GHEILER, IBAI             |
| ***4350**   | BAYÓN ONECA, DAVID                |
| ***3101**   | BENITO OGAYAR, ADRIAN             |
| ***9903**   | BERDUQUE GARCIA, SARA             |
| ***4962**   | BERIAIN PASCUAL, AITOR            |
| ***7460**   | BIENZOBAS BAÑOS, ASIER            |
| ***2520**   | BLASCO MARTINEZ, DANIEL           |
| ***5741**   | BORDA GORRIZ, IÑIGO               |
| ***0768**   | BOROBIA SAINZ DE MURIETA, HUGO    |
| ***4653**   | BOZAL ARRONDO, MARIA TERESA       |
| ***5134**   | BUÑUEL HERNANDEZ, PABLO           |
| ***4424**   | BUÑUEL RODRIGUEZ, JAVIER          |
| ***3024**   | BURDALO RUIZ, DANIEL              |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>          |
|-------------|------------------------------------|
| ***2449**   | BURGUI PEJENAUTE, ASIER            |
| ***6745**   | BUSTAMANTE RIVERA, KAREN GISELLA   |
| ***2524**   | CABEZON SAMANIEGO, JAVIER          |
| ***4680**   | CADIerno DIAZ, SENEN               |
| ***1676**   | CAMARERO ALLI, IÑIGO               |
| ***5978**   | CAÑAR ENCARNACION, JHORLENY LORENA |
| ***6013**   | CARCAVILLA SANTOS, DIEGO           |
| ***0410**   | CARRASCO PALOMEQUE, ALVARO         |
| ***7025**   | CASAJUS SANMARTIN, JAVIER          |
| ***5575**   | CASTILLO ESCOBAR, MIGUEL           |
| ***1480**   | CATALAN LERANOS, XABIER            |
| ***3743**   | CELAY AROSTEGUI, JAVIER            |
| ***5011**   | CELIQUETA RODRIGUEZ, MARIA         |
| ***6084**   | CERDAN CHINCOA, OSCAR              |
| ***6040**   | CHUECA MARTÍNEZ, DELIA             |
| ***2855**   | CIRIZA POSADA, BRANDOM             |
| ***2201**   | CRUCHAGA ARREGUI, LUISA GABRIELA   |
| ***4432**   | CRUZ ZUECO, PABLO                  |
| ***1453**   | DEL PERAL MALAGON, ALVARO          |
| ***1125**   | DELGADO MEDINA, CRISTIAN           |
| ***5765**   | DIAZ DIAZ, ALEJANDRO               |
| ***6137**   | DIEZ ESTEBAN, MARIO                |
| ***7505**   | DÍAZ LES, JAVIER                   |
| ***9829**   | DIEZ SAENZ, JUDIT                  |
| ***5603**   | DURAN CIORDIA, JOSETXO IÑAKI       |
| ***4240**   | ECHAVARRI ANDUEZA, DANIEL          |
| ***1344**   | ECHEGOYEN BERROZPE, ÁLVARO         |
| ***5816**   | ECHENIQUE FERNANDEZ, PABLO ABILIO  |
| ***1027**   | ECHEVERRIA IZURA, DIAMINA VICTORIA |
| ***1719**   | EL HARRATI ZAGHDOUD, NOHE          |
| ***6058**   | ELIZALDE MIRANDA, NAROA            |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>            |
|-------------|--------------------------------------|
| ***4072**   | EZQUERRO CANDELA, ANDREA             |
| ***9897**   | EZQUERRO HONORATO, BORJA             |
| ***1554**   | FERNANDEZ ALAVA, ALBA                |
| ***7100**   | FERNÁNDEZ ARELLANO, FRANCISCO JAVIER |
| ***0826**   | FERNANDEZ LAZCANO, LORENA            |
| ***1355**   | FERNANDEZ MARTINEZ, GUILLERMO        |
| ***7506**   | FERREIRA RODRIGUES, JOEL             |
| ***8188**   | FERRI MARQUEZ, MIGUEL ANGEL          |
| ***5217**   | FRAUCA FERNANDEZ, SERGIO             |
| ***7405**   | FRAUCA SANZ, IÑIGO                   |
| ***1412**   | FRIAS SANZ, JAVIER                   |
| ***0814**   | GARAICOECHEA VENTURA, OSCAR          |
| ***5199**   | GARCÍA ALDAZ, PABLO                  |
| ***1186**   | GARCIA BARANDA, PABLO                |
| ***2123**   | GARCIA CATALAN, JUAN IGNACIO         |
| ***3392**   | GARCIA DE LA FUENTE, JULEN           |
| ***8450**   | GARCIA LASHERAS, EDURNE              |
| ***4596**   | GAZTAÑAGA MIRON, MARKOS              |
| ***4799**   | GIL ARCOS, ANA BELEN                 |
| ***0739**   | GOENAGA ECHECHIPEA, VICTOR           |
| ***0520**   | GOMES FERREIRA, JESSICA CARLA        |
| ***8016**   | GOMEZ ECHAVARRI, JOSE                |
| ***9015**   | GOMEZ ZAHINOS, RAUL                  |
| ***2973**   | GONÇALVES MAYO, MIGUEL               |
| ***3586**   | GONZALEZ BERRIO, DYLAN               |
| ***7369**   | GONZALEZ MAYOR, DIANA                |
| ***0171**   | GONZALEZ NAVARRO, ENRIQUE            |
| ***9677**   | GONZALEZ PINZON, JONATHAN JULIAN     |
| ***9830**   | GORRICO EGUIZABAL, DIEGO             |
| ***1008**   | GURUCEAGA CABALLERO, JON             |
| ***8640**   | GUSMAN DIAZ, LISSY YANET             |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>        |
|-------------|----------------------------------|
| ***2010**   | HAMDOUNI KHATIRI, HOUMAD         |
| ***2750**   | HASEMBURG VIEJO, ALVARO          |
| ***1296**   | IBAÑEZ AHECHU, EDURNE            |
| ***3924**   | IBAÑEZ BARCO, HARITZ             |
| ***2813**   | IBAÑEZ MORENTIN, MARTIN          |
| ***4835**   | IBAÑEZ REMIREZ, ADRIAN           |
| ***1881**   | IRIARTE PICON, JOSE LUIS         |
| ***2721**   | IRISARRI CURSI, ALEJO            |
| ***1844**   | ISO PORDOMINGO, NEREA            |
| ***7405**   | JAOUAK NADI, HAMZA               |
| ***4792**   | JAQUES GASPAS, MARTA             |
| ***1620**   | JAUREGUI ETAYO, IKER             |
| ***7626**   | JIMA GONZAGA, VANESSA JAZMIN     |
| ***5980**   | JIMENEZ SANZ, RAQUEL             |
| ***1803**   | JIMENEZ USECHI, JOSE MARIA       |
| ***2239**   | JUANCHE INDURAIN, UNAI           |
| ***5731**   | JUANENA ILUNDAIN, IRUNE          |
| ***8788**   | KHALIL BOUMLAL, SALAHEDDINE      |
| ***0239**   | LACARRA RUIPEREZ, ISRAEL         |
| ***2000**   | LASPALAS IRUJO, ANGELA           |
| ***1866**   | LECEAGA PEREZ DE IRIARTE, ADRIAN |
| ***1288**   | LECUMBERRI VALERO, YANIRA        |
| ***2783**   | LLIVE MOYON, ROSA ESTEFANIA      |
| ***9544**   | LLOPIS LLUCH, JOAN               |
| ***6790**   | LOPES GAITEIRO, MARIO JUAN       |
| ***5394**   | LOPEZ ARRARAS, ALEJANDRO         |
| ***2147**   | LOPEZ QUEVEDO, LENIN AUGUSTO     |
| ***6120**   | LÓPEZ SÁNCHEZ, AROA              |
| ***2839**   | LOPEZ YABAR, IRATI               |
| ***0678**   | LORA PEREZ DE IRIARTE, JAVIER    |
| ***1857**   | LOZANO URSUA, ALVARO             |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>             |
|-------------|---------------------------------------|
| ***8591**   | LUCERO PEREIRA, IMANOL                |
| ***1279**   | LUQUIN URMENETA, ADRIAN               |
| ***3386**   | MAALI CENTENO, ADRIAN                 |
| ***3613**   | MALLQUI DEMARCH, RENNY JUAN           |
| ***3351**   | MAÑU GONZALEZ, IMANOL                 |
| ***1609**   | MARTINEZ BENITO, RAQUEL               |
| ***5861**   | MARTINEZ BODERO, GONZALO              |
| ***5876**   | MARTINEZ DE MORENTIN MANZANARES, RAUL |
| ***1823**   | MARTINEZ ELDUAYEN, IÑAKI              |
| ***4671**   | MARTINEZ GALILEA, ALVARO              |
| ***5099**   | MARTINEZ IZU, MIKEL                   |
| ***2918**   | MARTINEZ MERINO, SERGIO               |
| ***2431**   | MARTURET GOÑI, ANDREA                 |
| ***6149**   | MASETE MARTIN, LUCIA                  |
| ***5351**   | MELLADO GRÁVALOS, VERÓNICA            |
| ***7031**   | MELNYCHENKO MELNYCHENKO, MAKSYM       |
| ***7112**   | MENDIZABAL TORRES, ADRIAN             |
| ***5166**   | MESEGUER CARCAVILLA, DIEGO            |
| ***2673**   | MOISES RAYO, GONZALO                  |
| ***8533**   | MOLERO NDONGO, MANUELA NOEMI          |
| ***1737**   | MONREAL PASCUAL, ENEKO                |
| ***1955**   | MONTILLA AVILA, JAVIER                |
| ***0105**   | MORENO CHOCARRO, EDER                 |
| ***2785**   | MORILLO LAGUNA, ALVARO                |
| ***6197**   | MUÑOZ GALVAN, SERGIO                  |
| ***1674**   | MUÑOZ ROSA, NOELIA                    |
| ***6566**   | NOVEGIL BARROS, MANUEL                |
| ***5539**   | ONDARRA LOPEZ, PABLO                  |
| ***1708**   | ORCARAY BIENZOBAS, NORA               |
| ***2580**   | ORTEGA TAPIA, DANIELA ANAHI           |
| ***2275**   | OSSES MARTINEZ DE ZUÑIGA, CRISTINA    |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>         |
|-------------|-----------------------------------|
| ***5404**   | OSTA AGORRETA, CARLOS             |
| ***1520**   | OSTIZ POYO, ALEJANDRO             |
| ***2072**   | OTAMENDI UNZU, ALBERTO            |
| ***1941**   | OTANO GAONA, ALVARO               |
| ***2017**   | PAGOLA GOÑI, URKO                 |
| ***0548**   | PARDO LOPEZ, GORKA                |
| ***2489**   | PASCUAL JIMENEZ, ALBERTO          |
| ***6380**   | PASTOR LOPEZ, JAVIER              |
| ***2259**   | PAYANO MARTINEZ, WYLLIANNA        |
| ***1594**   | PEREZ ARBEA, FRANCISCO JAVIER     |
| ***5981**   | PEREZ CALLEJA, SANTOS             |
| ***1680**   | PEREZ ESCOLAR, HARITZ             |
| ***2104**   | PEREZ GARCIA, ANDONI              |
| ***6749**   | PEREZ GARCIA, RAUL                |
| ***7872**   | PEREZ IBARRA, ALEJANDRO           |
| ***3373**   | PESCOSA JIMENEZ, CAROLINA         |
| ***8353**   | PRESA GOÑI, HEGOI                 |
| ***2087**   | QUINTANILLA GOMEZ, MANUEL         |
| ***6307**   | RAMOS GRANJO, LAURA               |
| ***4909**   | REDRADO LITAGO, IVAN              |
| ***1331**   | RODRIGO MILLAN, LAURA             |
| ***9439**   | RODRIGUEZ GARCIA, ISDY YIBET      |
| ***4024**   | RODRIGUEZ GURBINDO, MARTA MARIA   |
| ***1197**   | RODRIGUEZ TERESA, ALBERTO         |
| ***2627**   | ROJAS SOLORZANO, LUIS FELIPE      |
| ***1824**   | ROMANZADO FERNANDEZ, IÑAKI        |
| ***9879**   | ROMERO GRANERO, FRANCISCO JAVIER  |
| ***1392**   | RUBIO RODRIGUEZ, FRANCISCO MANUEL |
| ***5893**   | RUIZ CALLE, MARCO ANTONIO         |
| ***2956**   | RUIZ FRIAS, RUBEN                 |
| ***4254**   | RUIZ GIL DE GOMEZ, TAMARA         |



| <b>NANa</b> | <b>ABIZENAK ETA IZENA</b>          |
|-------------|------------------------------------|
| ***6040**   | RUIZ ROYO, ISAAC                   |
| ***1748**   | SADA IBAÑEZ, ALEJANDRO             |
| ***0879**   | SAGARDOY ORTEGA, XABIER            |
| ***8434**   | SAINZ FONTAN, IKER                 |
| ***9266**   | SALINAS TINIZARAY, DEIBY ANDRÉS    |
| ***7632**   | SALVATIERRA BARRADO, PABLO         |
| ***7470**   | SALVATIERRA CARRASCOSA, ALEJANDRO  |
| ***7023**   | SÁNCHEZ GABÁS, ANA                 |
| ***0242**   | SANCHEZ JULIAN, ARTURO             |
| ***1135**   | SANCHEZ LLORENS, ALVARO            |
| ***1990**   | SANCHEZ SANCHEZ, ALEJANDRO         |
| ***9252**   | SANTA CECILIA SEGURA, MARIA        |
| ***1422**   | SANTESTEBAN ECHARRI, ANIA          |
| ***7824**   | SASO FORNIES, PABLO                |
| ***5811**   | SAYALERO RUIZ DE ERENCHUN, ENRIQUE |
| ***8025**   | SERRALVO GONZALEZ, XAVIER          |
| ***3771**   | SERRANO SERRANO, AILAN             |
| ***4031**   | SERRATE ESPIGA, ENRIQUE            |
| ***4232**   | SEVILLA DAMAS, DAVID               |
| ***1188**   | SIMON VAN SCHUYLENBERGH, AINHOA    |
| ***3144**   | SOLA ARRONDO, MARIA CRISTINA       |
| ***4590**   | SOLA IGUAL, LUIS MARIA             |
| ***4590**   | SOLA IGUAL, PABLO                  |
| ***3458**   | SOLA SANZ, REBECA                  |
| ***2134**   | SOLCHAGA DIAZ, CRISTIAN            |
| ***1583**   | SOTO CARNICER, OLGA                |
| ***3363**   | TASHEV DIMITROV, VLADISLAV         |
| ***1183**   | TORBISCO BARQUERO, CARLOS          |
| ***2581**   | TRENEV TRENEV, LYUBOMIR BORISLAVOV |
| ***0847**   | TRISTANCHO AMATRIA, JESUS          |
| ***2949**   | URRESTARAZU FONTAN, AITOR          |



| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA                |
|-----------|-----------------------------------|
| ***6343** | URRICELQUI BERRIO, LUCIA          |
| ***3536** | USARRAGA BREGAÑA, MIKEL AITOR     |
| ***5185** | VALLÉS DELGADO, ALBERTO           |
| ***1918** | VAZ GALHARDO, VICTOR DOS SANTOS   |
| ***8203** | VELASQUEZ CARRANZA, LUANA NATSUMI |
| ***1962** | VELASQUEZ ORTIGOSA, DANIELA       |
| ***8363** | VERTEDOR ARIZA, DAVID             |
| ***0900** | VINCO GOÑI, GIOVANNI              |
| ***2164** | VIÑAS MORENO, NEREA               |
| ***2838** | VISANZAY IGLESIAS, MIKEL          |
| ***4520** | YURRAMENDI MICHELENA, RICARDO     |
| ***2860** | ZAMARREÑO BARBANCHO, CARLOS       |
| ***0886** | ZARRALUQUI ANCISO, AMAIA          |
| ***2217** | ZOZAYA ZUNZARREN, ISMAEL          |
| ***2255** | ZUBIETA LABAY, ADRIAN             |
| ***2154** | ZUDAIRE DOMINGUEZ, LEYRE          |
| ***3771** | ZUZA GAMBRA, TELMO                |

### Baztertutako izangaiak

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA        |
|-----------|---------------------------|
| ***8421** | AYESA APESTEGUIA, OIHANE  |
| ***7600** | VALENCIA TADEO, ALEJANDRO |

#### Legenda:

IZEN-EMATEA EZ AMAITZEAGATIK: Izena emateko izapidea ez amaitzeagatik eta deialdian parte hartzeko borondatea adierazteko eskabide orokorra Erregistro Orokorrera epean bidalita izapide hori ez zuzentzeagatik.

2.- Epaimahaia honako hauek osatuko dutela xedatzea:

Epaimahaiburua: José Francisco Ataun Roldán, Iruñeko Udaltzaingoko komisario nagusia.

Epaimahaiburu ordezkoa: Jesús Estanga Goñi, Iruñeko Udaltzaingoko komisarioa.

Epaimahaikidea: José Viruel Zozaya, Iruñeko Udaltzaingoko inspektorea.



Ordezkoa: Rudy Romo Rey, Iruñeko Udaltzaingoko inspektorea.

Epaimahaikidea: Beatriz Martínez Buldain, Iruñeko Udaleko Giza Baliabideetako eta Antolaketako goi-mailako teknikaria.

Ordezkoa: Raquel Pérez García, Iruñeko Udaleko Giza Baliabideetako eta Antolaketako goi-mailako teknikaria.

Epaimahaikidea: Francisco Javier Elcano Arce, Iruñeko Udaleko Langileen Batzordearen ordezkartza-organoek proposatutako ordezkaria.

Ordezkoa: Salvador Tarazona Cabezón, Iruñeko Udaleko Langileen Batzordearen ordezkartza-organoek proposatutako ordezkaria.

Epaimahaikide-idazkaria: Laura Itoiz Marrauren, Iruñeko Udaleko Herritarren Segurtasuneko Alorreko legelaria.

Ordezkoa: Victor Sarasa Astrain, Iruñeko Udaleko Herritarren Segurtasuneko Alorreko legelaria.

3. Jakitera ematea deialdian jasota dagoen hautapropa **2026ko apirilaren 18an, 09:00etan**, egingen dela, **NUPEko Ikasgelategian**.

4. Izendapena Iruñeko Udalaren webgunean ([www.pamplona.es/eu](http://www.pamplona.es/eu)) argitara dadila agintzea.

Ebazpen honen aurka honako errekurtsio hauetako bat paratzen ahal da:

- BERRAZTERTZEKO errekurtsioa, egintza gauzatu duen organoari zuzendua, HILABETEKO epean, ebazpen hau Iruñeko Udalaren webgunean argitaratu eta biharamunetik aitzina.
- GORA JOTZEKO errekurtsioa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, HILABETEKO epean, ebazpen hau Iruñeko Udalaren webgunean argitaratu eta hortik aitzina.
- ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-errekurtsioa, Administrazioarekiko Auzien Epaitegiari zuzendua, BI HILABETEKO epean, ebazpen hau Iruñeko Udalaren webgunean argitaratu eta biharamunetik aitzina.

Iruñean, 2026ko martxoaren 16 an.- Giza Baliabideetako Alorreko zuzendaria, Xabier Burgui Vergara.